
Insiemi e relazioni 
 

Due insiemi composti dalla stessa quantità di elementi possono essere legati 
da una relazione logica. 
In questa pagina la relazione che lega gli insiemi è scritta sopra la freccia.  
 

A. Collega con una freccia la relazione tra ogni elemento. Segui l’esempio. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
B. Sul tuo quaderno calcola in colonna con la prova accanto. 
 

 

dono 
slitta 
renna 
elfo 
camino 
abete 
capanna 
bue 
asinello 
cometa 

elfi 
renne 
doni  
camini 
asinelli 
abeti 
slitte 
comete 
capanne 
buoi 
 

febbraio 
novembre 
aprile 
luglio 
ottobre 
gennaio 
settembre 
marzo 
maggio 
dicembre 

agosto 
novembre 
dicembre 
marzo 
maggio 

aprile 
gennaio 
giugno 
febbraio 
ottobre 
 

37 
58 
42 
29 
44 
33 
55 

60 
50 
46 

8 + 50 
10 + 19 
22 + 22 
27 + 10 
23 + 10 
22 + 20 
30 + 16 

25 + 25 
5 + 50 
30 + 30 
 

10 
30 
22 
15 
8 

46 
5 

20 
11 
18 

60 - 30 
50 - 4 
20 - 10 
24 - 2 
20 - 5 
10 - 2 
60 - 40 

15 - 10 
20 - 2 
19 - 8 
 

 addizioni con e senza cambio 

24 + 23  + 12 = 

15 + 38 = 

26 + 13 + 14 = 

sottrazioni senza cambio 

48 - 25 = 

57 - 36 = 

54 - 24 = 


